
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ 
п. Матросы

« » I  ̂ 11 '-'у ?  201LJ  года № /Р0

«О системе внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного 
законодательства (антимонопольного комплаенса»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 

2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по 

развитию конкуренции», с учетом методических рекомендаций по созданию 

и организации федеральными органами исполнительной власти системы 

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства, утвержденных распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 18Л0.2018 № 2258-р 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение по созданию и организации 

Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики 

Карелия «Республиканская психиатрическая больница» системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства.

2. 2. Юрисконсульту ГКУ «ЦБЗ при Минздраве Карелии» Яковлевой 

А.И., начальнику отдела кадров Яскеляйнен Э.Т. организовать работу в 

соответствии с положением по созданию и организации Государственным 

бюджетным учреждением здравоохранения Республики Карелия



«Республиканская психиатрическая больница» системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства.

3. Начальнику отделу кадров Яскеляйнен Э.Т. обеспечить:

3.1. Внесение в установленном порядке изменений в должностные 

инструкции сотрудников (работников) Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Карелия «Республиканская 

психиатрическая больница» в части требований о знании и изучении 

антимонопольного законодательства Российской Федерации.

3.2. Ознакомление сотрудников (работников) Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Республики Карелия 

«Республиканская психиатрическая больница» с настоящим приказом.

4. Начальнику отдела информации Кириленко А.Н. обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Карелия «Республиканская 
психиатрическая больница».

5. Назначить ответственным лицом за организацию и функционирование в 

учреждении антимонопольного комплаенса юрисконсульта ГКУ «ЦБЗ при 
Минздраве Карелии» Яковлеву А.И.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

Главный врач И.В. Глатенок


